rilitas virtutum inter se confimilium. *Conf. Sidon. Epist. 4, 4. et Aggen. Goeſ. p. 53.*

PARILĪTER. Adu. Charif. 2 p. 191.

PARĪTAS, ātis. f. Arnob. 2 p. 78 Aut in impari paritas aut dulcedo in amaritudine contineri nequit.

PARIO, āre. *Soluere, Paria facere: hoc est, ita rationes reddere, ut paria expensa sint acceptis: contrarium Reliquari.* Vlpian. in l. Is qui. D. de manumiff. Quæri poterit, si quum hoc ab initio eſet actum, emtor feſtinavit, et pretium numeravit: an poſtea ei ſatisfacero, ſeruus conſtitutione vti poſſit? et puto poſſe. Proinde eſti ei numos prorogavit emtor, quum ei pariauerit, poterit ad libertatem peruenire. *Quaedam exemplaria habent, Paruerit; ſed male. Sed laxiore ſignificatu, parem eſſe.* Tertull. de Reſurr. Carn. c. 53 Pariant inter ſe Chriſtus et Adam. Idem de Reſurr. Chriſti c. 6 Non rapinam exiſtimavit paritari Deo.

PARIATIO, ōnis. f. *Solutio, per quam paria facit debitor: cui opponitur Reliquatio.* Scaeuola in l. vlt. §. Item quaſitum. D. de Conditione indebiti, Item quaſitum eſt, an pactum, quod in pariationibus aſcribi ſolet in hunc modum, Ex hoc contractu nullam in ſe controuerſiam amplius eſſe: impediatur repetitionem? *Quaedam exemplaria legunt parationibus.*

PARIATOR, ōris. m. *Qui paria fecit: cui opponitur Reliquator.* Paullus in l. Iulius Paullus. D. de conditionibus et demonſtrationibus, Quaſiſti, ſi ita in teſtamento cautum eſſet: Stichus, ſi rationes reddiderit, cum contubernali ſua, liber eſto, eiſque heres decem dato: an Stichus mortuo, antequam rationes redderet, vel pariatore, vel reliqua habente, libera ſit mulier. *Quaedam exemplaria legunt paria, vel reliqua habente.*

PARIFĪCO, āre. *Idem quod pariare, exaequare.* Orient. Common. 2 p. 91 Trina poteſtatum conſuſio parificatur. Sarisb. 3, 14 Parificare aliquem alicui.

PARA. [παρά] *Praepoſitio Graeca, in compositis, quorum multa etiam ad Latinos tranſiere vel viciniam, et ſimilitudinem, vel vitium et tranſgreſſionem notat.*

PARABASIS, is. f. [παράβασις] *Latine Tranſgreſſio dicitur, ſive Praeuariatio. Eſt etiam Excursio quaedam et quaſi Digreſſio, qua, ubi hiſtriones e ſcena diſceſſerant Chorus apoſtrophem habebat ad populum, vel de ſe, vel de Republica, vel de ſingulorum peccatis, etc. Vid. Buleng. de Theat. 1. 6. et 8, 11, 13. Scalig. Poët. 1, 7.*

PARABŌLA, ae. f. [παράβολη] *Similitudo, ἀπὸ τῆ παραβάλλειν: quod verbum comparare ſignificat, quaſi rerum diſſimilium comparatio. Vnde Quinctil. 5, 11 Parabola, quam Cicero vocat collationem, longius res, quae comparantur, repetere ſolet. ut Tam fortiter apud Hipponem fecit Scipio, quam utique apud Vticam Cato. Idem 6, 3. et 8, 3 Donatus: Parabola, eſt rerum genere diſſimilium comparatio: ut Virg. Aen. 2, 223 Qualis mugitus fugit quum ſaucius aram Taurus, et incertam excuſſit ceruice ſecurim. Sen. Epist. 59 Parabolae neceſſariae, ut imbecillitatis noſtrae adminicula ſint, et ut diſcentem et audientem in rem praefentem inducant. Conf. Iſidor. 1, 36, et 6, 8. Tertull. de Orat. c. 6. et de Praeſcr. c. 31.*

PARABOLĪCVS, a, um. Adi. *Paſſim apud Eccleſiaſticos.*

PARABOLICE. Adu. Sidon. Epist. 5, 17 extr.

PARABOLI, [παράβολοι] *Audaciae proiectae homines Gladiatores praefertim. Socrates Hiſt. Eccleſ. 7, 22 de Theodoſio iun. Quum aliquando venationis ſpectaculum in amphitheatro praebet Conſtantinopoli, populus vociferari coepit, δεινὸν θηρίον ἔνα τῶν ἐνφυῶν παράβोलων μάχεſται. Hoc Caſſiodorus Hiſt. trip. 11, 17 ita vertit, Crudeli beſtiae artifex parabolus pugnet. Graphice tales deſcribit idem Caſſiod. Var. 5, 42. Et alia quoque παράβολα eſſe periculofa, παρακινδυνύμενα oſtendit Plin. Epist. 9, 27, 4 de virtutibus orationis diſputans, Sunt enim maxime mirabilia, quae maxime inſperata, maxime periculofa, utque Graeci magis expriment, παράβολα. Ad h. l. Parabolos et Parabolanos illuſtravit Cellarius, poſt Turneb. 13, 23. Nempe*

PARABOLANI, l. 42 et 43 C. Th. it. l. 18 C. de Episcopis, Ecclēſiis et Clericis ſunt Clerici, qui curam agrorum etiam cum periculo ſuo ſuſciperent, ſed quorum alia quoque audacia et licentia legibus laudatis reprimitur. *Omnia hic dedit de verbo et de re Iac. Gothofredus: quae ſi inſpicias facile gloſſatorum, et Alciati adeo, bariolationibus careas. Conf. PHILOPARABOLOS.*

PARACENTĒSIS, is. f. *Curatio, quae fit per acum, aut hamulum infixum, et fiſtulam, qua humor emittitur. Plin. 25, 13 Pupillas dilatat: et ideo hoc inunguntur ante, quibus paracentēſis fit. Paracentēſin facere in equo tympanite laborante docet Veg. 1, 43, 3 eodem modo, quo Celfus 7, 15 emittenda aqua curare hydropicum. De paracentēſi in cura oculi Idem 2, 17, 1.*

PARACENTĒTERIVM, i. n. [παρακεντητήριον] *Inſtrumentum chirurgicum perforationi idoneum, de quo Veget. Mulomed. 2, 17, 2.*

PARACHARACTES, ae. m. [παράχαρκτης] *Adulterator nuptiarum. L. 9 C. Th. Si quis ſolidi circulum exter. Falfae monetae rei, quos vulgo Paracharactas vocant, Maieſtatis crimine tenentur obnoxii. Ex Graecis illuſtrat Iac. Gothofr. Hinc*

PARACHARAXIMVS, a, um. Adi. *Adulterinus, V. g. nuptiarum, a Paracharacte factus vel arroſus, etc. Vtitur Io. Caſſianus Collat. 1, 20. Item 21 et 22. E. g. Tanquam adulterina nomiſmata et Paracharaxima reprobemur, utpote quae falſam imaginem regis, non legitime ſignatam, contineant, etc.*

PARACHLAMYS, ydos. f. [παράχλαμυς] *Veſtimenti genus eſſe dicitur non modo militare, ſed etiam puerile. Laudatur Vlpian. in l. Veſtis. de auro et argento legato, in P. Alciat. lib. 11. C. ad l. 1 de veſt. holof. Plaut. in Perſa. Sed. leg. utroque loco Chlamys.*

PARACLĒTVS, i. m. [παράκλητος] *a παρακαλέω, quod Conſolator, rogo et hortor ſignificat: item, Pro alio precatore interuenio, ut advocatus aut patronus. Hinc Paracletus, Aduocatus, conſolator, patronus, fautor. Et, Qui in foro ac iudiciis a noſtris Deprecatores vocantur, ii apud Graecos Paracleti dicuntur. Sacri ſcriptores et Eccleſiaſtici de Spiritu S. vtuntur. Tertull. de Virg. Veland. c. 1. Idem de Anima c. 55. et de Reſurr. Carn. c. 63. Penultimam naturam longam corripuit Prudent. Cathem. 5, 160 Spirat de patrio corde Paracletum. Idem Perriſtroph. 14, 430.*

PARACOLLETICVS, a, um. Adi. [παράκολλητικὸς] *ut, Emplaſtrum paracolleticum Celf. 5, 19, 6 quod ipſe ait a glutinando vocari.*

PARACYNANCHE, es. f. [παράκυνάγχη] *Tumor et rubor in faucibus. Celf. 4, 4 (al. 7) Sed παράκυνάγχη editur.*

PARADA, ae. f. *Nauigii tegumentum vel umbraculum. Sidon. Epist. 8, 12 Superflexa crate paradarum. Vid. ibi Symond. Aufon. Epist.*

Epist. 5, 27 Expositum subter paradas lectoque iacentem, *de quo loco agit Bursm. ad Rutil. 1, 347. Vid. Turneb. Aduers. 22, 10. Casaub. in Suet. Jul. c. 52. vel Cerda Adu. 10, 2.*

**PARADIASTÖLE**, es. f. [*παρδιαστολή*] Schema est, *ut ait Rutilius Lupus p. 2 Pith.* quod plures aut duas res, quae videntur vnam vim habere, disiungit: et quantum distent docet, suam cuique propriam sententiam subiungendo. *De hoc sic Iulius Rufinianus p. 33 Paradiastole, est quum similes res discernuntur, contrariis redditis; vt (Virg. Ecl. 3, 80)*

Triste lupus stabulis, maturis frugibus imbres:  
Arboribus venti, nobis Amaryllidis irac. Et,  
Dulce satis humor, depulsis arbutus hoedis,  
Lenta salix foeto pecori, mihi solus Amyntas.

Latine dicitur Discriminatio.

**PARADIAZEUXIS**, is. f. [*παρδιαζευξις*] Est Figura in oratione, quae fit, quoties quid per aut particulam ita disiungitur, vt tamen per et coniunctum intelligatur. Imp. in l. pen. C. De verb. sign.

**PARADIGMA**, atis. n. [*παράδειγμα*] Latine Exemplum dicitur. Iulius Rufinianus p. 28 Paradigmatos quidem triformis est ratio. Nam exemplum aut personas tantum exhibet sine sermone, aut sermonem sine personis, aut simul vtrumque. Personam sine sermone, vt Cic. pro Milon. 8. Neque enim potuisset aut Ahalia ille Seruilius, aut P. Nafica, aut L. Opimius, aut C. Marius, aut me Consule Senatus non nefarius haberi, si sceleratos ciues interfici nefas esset. Sermone sine persona, Catonis est dictum, pedibus compensare pecunia. Sermone pariter et personam. Cic. pro Rosc. (Aner. 34) Estne hoc illi dicto atque facto Fimbriano simillimum? *Hactenus Rufinianus.* Donatus: Paradigma, est exempli hortantis vel deterrentis enarratio. Hortantis, vt Virg. Aen. 1, 246 Antenor potuit mediis elapsus Achiuis Illyricos penetrare sinus, etc. Deterrentis, vt Aen. 7, 363 At non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor, Laedaeaque Helenam Troianas vexit ad vrbes. *Vid. Isidor. 1, 36. Auct. ad Herenn. 4 c. 49.*

**PARADISVS**, i. m. [*παράδεισος*] Tametsi quidam femininum esse contendunt: Hortum significat apud Xenophontem, et locum ferarum septum, siue viuarium aut viridarium. Vox deflexa est; ni fallor, ab Hebraeo Pardes, quod hortum domesticum significat, siue pomarium. Gell. 2, 20 Vitaria, quae nunc vulgus, quos Graeci appellant *παράδεισος*, quae leporaria Varro dicit. Paradisum nominamus locum diuinae amoenitatis, recipiendis sanctorum spiritibus destinatum Tertull. Apolog. c. 47. *Conf. Vulg. Luc. 23 v. 43.* ¶ 2 Amnis Paradisi meminit Plin. 5, 27. et Capella 6.

**PARADISIACVS**, a, um. Adi. Alcimus Auitus 1, 300 In paradisiaca ponuntur sede parentes. Venant. Fortun. Carm. 6, 8 Et paradisiacas spargit odore rosas.

**PARADISICOLA**, ae. m. Prudent. Hamartig. 928 Et paradiscolae post vlcera dira beato.

**PARADISIGENVS**, a, um. Adi. Theodulf. Hic Paradisigeno veniens de vertice.

**PARADOXVS**, a, um. Adi. [*παράδοξος*] Latine Admirabilis dicitur, praeter opinionem, et inauditus. Vnde Paradoxa, Neutro genere, dicuntur, Ea, quae sunt praeter opinionem. Paradoxum, Schema est, de quo sic Rufinianus p. 79 Pith. Paradoxon siue hypomone, sustentatio vel inopinatum. Hoc schema suspendit sensum. deinde subiicit aliquid contra expectationem auditoris, siue magnum, siue minus et id eo sustentatio, vel opinatum dicitur. Cic. pro Ligar. Hinc prohibitus non ad Caesarem, ne iratus: non ad domum, ne iners: non aliquam in regionem, ne condemnare causam illam quam sequutus esset, videretur, etc. *Hactenus Rufinianus.* Philosophi Stoici gaudent Paradoxis i. sententiis a communi si non sensu, certe loquendi ratione, abhorrentibus, de quibus Cic. de Fin. 4, 74 c. 27 Haec *παράδοξα* illi, nos admirabilia dicamus. Idem in Parad. 1 Ego tibi illa ipsa, quae vix in gymnasiis et in otio Stoici probant, ludens conieci in communes locos: quae, quia sunt admirabilia, contraque opinionem omnium, ab ipsis etiam Paradoxa appellantur. *Add. Idem Acad. 2 c. 44.* ¶ 2 Paradoxi etiam Mimi dicuntur. Vet. Schol. Iuuen. ad Sat. 8, 184 Siparium velum est, sub quo latent paradoxi, cum in scenam prodeunt. *παράδοξολογους eosdem dictos obseruat Salmaf. ad Nopisc. p. 384.* Cur. Fortunatian. Rhet. 2 p. 60 schema f. figuram controuersiae *παράδοξον* dixit. *Id explicans Augustin. Princ. rhet. p. 299 παράδοξον*, inquit, quod nos malae opinionis possumus dicere. Tametsi quidam parum diligenter Graece loquentes, paradoxa pro his quae sunt bonae opinionis accipiunt: vnde vulgo etiam Olympionicas et caeteros victores sacrorum certaminum *παράδοξος* vocant, magis consuetudine quam ratione ducti. Nam vt opinor *παράδοξον* est, quod est *παρὰ τὴν ἀρετὴν*, id est, contra opinionem bonam.

**PARADROMIS**, idis. f. [*παράδρομις*] Latine Ambulatio dicitur. Vitruu. 5, 11 extr. Proxime autem xystum et duplicem porticum designentur hypaethrae ambulationes, quas Graeci *παράδρομίδας*, nostri xysta appellant, in quas per hiemem ex xysto sereno caelo athletae prodeuntes exercentur. *Add. Lex. Vitruuian. in Xystus; et Salmaf. de Pallio p. 272.*

**PARAENESIS**, is. f. Praeceptio vel admonitio, *παραινεσις*. Gell. 6, 14. Per ordinem paraeneseon, hoc est praeeptionum, per triduum disputauit Vulcat. Gallic. in Auid. Cass. c. 3.

**PARAENETICVS**, a, um. Adi. [*παραινετικός*] Praeceptorius vel admonitorius, a verbo Graeco *παραινεω*, praecipio et admono. Sen. Epist. 94 de re ipsa multa, sed verbo abstinet. Epist. 95 pr. Haec pars Philosophiae, quam Graeci *παραινετικήν* vocant, nos praeeptivam dicimus.

**PARAETONIVS**, i. m. [*Παραίτωνος*] Cyrenaicae portus ingens, et ad quadraginta stadiorum amplitudinem expansus, Strabone auctore l. ultimo. *Ibidem oppidum eiusdem nominis est ab aliis Hammonia dictum, eidem Straboni l. vlt.* Ouid. Amor. 2, 13, 7 Ili, Paraetonium, genaliaque arua Canopi Quae colis. *Reperit Metam. 9, 772. Item Coloris species ab ipso loco, vnde foditur, nomen habens, apud Vitruu. 7, 7. et Plin. 35, 6. Nempe*

**PARAETONIVS**, a, um. A Paraetonio. Lucanus Syrtes Paraetonias vocat 3, 295. *Conf. Idem 10, 9. Sed latiori intellectu idem est quod Aegyptius.* Nilus paraetonius Stat. Theb. 5, 12. Rates paraetoniae Ouid. de Arte Am. 3, 390.

**PARAGAVDAE**, f. [*παργαυδαί*] Sunt accessio quaedam vestium, segmenta, fasciae, lora, Parthici operis, vel aurea, vel auro certe intexta, vestibus vel lineis vel subsericis addita, assuta, attexta: quae vestes inde ipsae quoque Pargaudae vel Paragaudiae dictae sunt. Haec est summa eorum, quae post Turnebum 9, 11 copiose disputarunt Casaubonus ad

Pollionis Claud. 17: *Salmafius ad eundem locum, itemque ad Vopifci Aurel. 46: et, qui disertissime tractavit, Jac. Gotbofr. ad l. 2 C. Th. de vestibus Oloueris et auratis. Iam ponamus ipsos locos veterum, ac legem cit. Gratiani, Valentin. et Theodosii, quae ostendit Paragaudam esse accessionem vestium: Nemo auratas habeat, aut in tunicis, aut in lincis Paragaudas. Non enim leui animaduersione plectetur, quisquis vetito se et indebito non abdicarit indutu. Lege i eod. Valentinianus et Valens, Auratas ac sericas Paragaudas auro intextas, tam viriles quam muliebres priuatis vsibus contexere conficereque prohibemus, sed Gynaeciis tantum nostris fieri praecipimus. Valerian. Imp. apud Vopisc. in Probo 4 ad Praefectum Praetorio scribit, Huic igitur (Probo tum tribuno) dari iubebis, quoniam mediocris fortunae est, vt eius dignitas incrementis iuuetur, tunicas rustulas duas, pallia Gallica duo fibulata, interulas Paragaudias duas. Gallienus Imp. apud Pollion. Claudio 17 misisse se scribit Claudio, Vestes diuersas XVI, Albam, subsericam, paragaudem triuncem, vnam. Vopiscus Aurelian. 15 Vidimus proxime consulatum Furii Placidi tanto ambitu in circo editum, cum darentur tunicae subsericae, lineae, paragaudae. Et 47 Paragaudas vestes ipse primus militibus dedit, cum ante non nisi rectas purpureas accepissent, et quidem aliis monolores, aliis dilores, trilores aliis, et vsque ad pentelores, quales hodie lineae sunt. He-lych. παραγώδας (ex emend. Salm. pro παραγωγάς) χιτῶν παρὰ πένδους. Nomen esse orientalis originis פרגודים iam obseruatum Casaubono l. c. Add. Steph. Lemoine ad Var. Sacra, p. 592 seq.*

PARAGŌGE, es. f. [παραγωγή] Diomed. 2 p. 436 Paragoge est, cum ad vltimam simplicis dictionis clausulam aut litera iungitur aut syllaba. Eodem modo finit ibidem προσπαράληψιν, cui exemplum ponit Admittier, Accingier, vt Paragogae, Potestur. Eadem Donatus p. 1772. ¶ 2 Argumentationis rhetoricae genus sic vocatur, Cic. Top. 42 c. 10 Sunt similitudines, quae ex pluribus collationibus perueniunt, quo volunt, hoc modo: Si tutor fidem praestare debet, si socius, si, cui mandaris, si, qui fiduciam acceperit: debet etiam procurator. Haec ex pluribus perueniens quo vult appellatur *inductio*, quae Graece παραγωγή nominatur, qua plurimum est vsus in sermonibus Socrates.

PARAGOGVS, a, um. Adi. [παραγωγός] Charis. 3 p. 226 Sunt quaedam verba, quae παράγωγα appellantur, quae a primitiuo verbi declinatione et mutationem et adiectionem literarum capiunt, et nihilo minus interdum variant, vt *Lacesso* et *Facecco* ex eo quod est *Lacero* et *Facio*. Diomedes 1 p. 309 Ex his nascuntur deriuatiua, quae apud Graecos παράγωγα dicuntur, vt *fontanus*, *montanus*, etc. *Oppositum* Principalia, πρωτότυπα, vt *fons*, *mons*. Martian. Capella 5 p. 166 Deriuatione fiunt verba, quae Grammatici paragoga nominarunt, vt dicimus *Florea rura*, etc.

PARAGOGIA, orum. n. *Aquarum pori et meatus, dicta à τῷ παραγωγι, quod est deducere. Nam ἀγωγός, aquaeductus est. Alciatus in l. Decernimus. de Aquaeductib. l. 11 C. De iisdem paragogiis vel fontibus aquam traducere Zeno Cod. l. 11 t. 42 l. 10.*

PARAGORICVS, a, um. Adi. *Mercabilis. Oët. Horat. 1, 8. Metuo vt recte: suspicor Paregoricus de quo f. l.*

PARAGRAMMA, atis. n. *Sphalma in scribendo. Hieron. Epist. 28 Opuscula mea ad describendum hominibus tuis dedi — Vnde si paragrammata repereris, vel minus aliqua descripta sunt, quae sensum legentis impediunt, non mihi debes imputare, sed tuis, et imperitiae notariorum, librariorumque incuriae, qui non scribunt, quod inueniunt, sed quod intelligunt, et dum alienos errores emendare nituntur, ostendunt suos.*

PARAGRAPHVS, i. c. *Apud Isid. Orig. 1, 20 est nota critica figura literae Γ, quae ponitur ad separandas res a rebus, quae in connexu concurrunt, quemadmodum in Catalogo loca a locis, et regiones a regionibus, in agone praemia a praemiis, certamina a diuersis certaminibus separantur. Hinc videtur factum, vt sententiae et versus in corpore iuris Paragraphi dicerentur. Certe vetas Interpres Pandectarum, Martianus Cossias, illa versuum tricies centena millia interpretatur Paragraphos. Vfus Graecorum postulat, vt feminino genere efferatur Paragraphus, intellectu γραμμῆ, τρυμῆ. Sed magis placuit Masculinum. ¶ 2 Et tamen apud Graecos etiam est, recentiores certe δ παραγραφοῦς (intell. κωνῶν) Praeductale, vel vt est in Gl. Philox. Praeductal, stilus vel plumbum, quo praeducuntur scripturis lineae, vt dirigant versus. De his vid. Salmas. ad Solin. p. 644.*

PARALIPŌMĒNVN, i. n. [παραλιπέμενον] *Derelictum, praetermissio. Hinc Q. Calaber Poëta Graecus opus suum, quo ea exequitur, quae ab Homero sunt praetermissa. Ὁμήρου παραλιπέμενα inscripsit. In sacris quoque libris eadem ratione dicuntur, quibus ea supplentur, quae in libris Regum aut praetermissa erant, aut leuiter degustata. Vid. Isidor. 6, 1 et 2. Hieron. Epist. 1, 13.*

PARALIVS, i. m. [παραλίος] *Tithymali tertia species est, ita dicta, quod loca maritima amet. Eadem et Tithymalis dicitur. Plin. 26, 8 Tertium genus Tithymali paralius vocatur, siue Tithymalis, folio rotundo, caule palmum alto, ramis rubentibus, semine albo. Conf. Apul. de Herb. c. 108. et Dioscor. 4, 164.*

PARALLELOGRAMMVS, a, um. Adi. *Parallelis constans lineis. vt, Parallelogramma mensura Frontin. de Colon. p. 336, 353 et 358.*

PARALLELONEVS, a, um. Adi. *Terminus paralleloneus Auctor de Limit. apud Goesium p. 310.*

PARALLĒLVS, a, um. Adi. [παραλληλας] *Quasi Alternus, mutuus, inuicem comparatus, aequaliter distans. A quo Lineae aequae distantes, Parallelae dicuntur. Ideoque, Segmenta mundi, quae nos circulos dicimus Parallelos Graeci vocant, vt ait Plin. 6, 33 extr. Paralleli dicuntur circuli sphaerae, qui ad eundem polum constituti finiuntur. Graeco more terminatio os etiam feminina est, vt Linea parallelos Vitruu. 5, 8. Tabulae paralleli Idem 10, 15. Substant. Quum ad extremum pervenerit parallelon Frontin. de Limit. p. 313. Interpres Plutarchi Neutro genere parallela dixit in Paralleli Plutarch. id est comparationibus. Aristot. quoque et Isocrates Neutro genere vtuntur.*

PARALOGIA, ae. f. [παραλογία] *Deceptio. Frontin. de Colon. p. 270. Nempe παράλογον Graecis est, quod a ratione abhorret, vt παράδοξον, quod ab opinione. Hinc Paralogismum vulgo captiosam aut falsam adeo argumentationem appellant.*

PARALOS, i. m. [πάραλος] *nomen proprium eius, cui Hegesias primam longae nauis inuentionem tribuit, referente Plin. 7, 56. Idem videtur, quem pictum Cic. Verr. 4, 135 c. 60 in summa admiratione apud Athenienses fuisse indicat.*

- PARALYSIS**, is. f. [παράλυσις] *Resolutio, morbi genus, de quo Celsus 5, 27 pr. At resolutio neruorum frequens vbique morbus est. Sed interdum tota corpora, interdum partes infestat. Veteres auctores illud ἀποπληξίαν, hoc παράλυσιν nominauerunt: nunc vtrumque παράλυσιν appellari video, etc. Cic. Att. 16, 7 fin. Piliam περιεζέειν παράλυσι, te scripsisse aiebat. Valde sum commotus: etsi idem, te scribere, sperare melius. Περιεζέειν παράλυσι tentari neruorum resolutione. Plin. 20, 3 Intestinorum omnium vitiis medetur et renum, et lumborum, et paralyfi. Add. Petron. c. 129 et 130. it. Scrib. Comp. 79. 101.*
- PARALYTICVS**, i. m. [παραλυτικός] *Qui paralyfi laborat. 10 Paralytici Scribon. 154. 155. Plin. 20, 9 f. 34 Ideo paralyticis et tremulis dare iubet. Vid. Id. ib. f. 40. it. 31, 6. et 32, 3. Vtuntur etiam hac voce Petron. c. 131. Tertull. Apol. c. 21. et aduers. Marc. 4, 10. Arator 1, 759 antepenultimam metri causa produxit: Surgens paralytice dixit, etc. 15*
- PARAMÈSE**, es. f. [παράμεση] *Musicus sonus inter stantes Vitruu. 5, 4.*
- PARAMONARII**, l. 46 C. de Episcopis sunt Procuratores Monasteriorum. *Vid. Iac. Gothofr. ad l. vn. C. Th. de Bonis clericorum.*
- PARANÈTE**, es. f. [παράνητη] *Chorda proxima vltimae. 20 Vid. Vitruu. 5, 4. et 6, 1.*
- PARASANGARIA**, ae. f. *Angaria praeter viam publicam, i. exactio vehiculorum et boum in viis transuersis, ubi Angariae non erant. Vid. Ritter. ad l. 4 et 15 C. Th. de cursu publico. Vtuntur etiam adiectiuo, vt Parangaria praestatio, etc. 25*
- PARANITES**, ae. m. [παράνιτης] *Gemma est ex Amethystorum genere, quae in Arabiae contermino inuenitur, alio nomine Sapiuos dicta Plin. 37, 9.*
- PARANYMPHA**, ae. f. *Pronuba Isidor. 9, 8.*
- PARANYMPHVS**, i. m. [παράνυμφος] *Pronubus dicitur, ab antiquis Auspex. Antiqui enim pro nuptiis celebrandis auspiciu capere solebant. Qui praerat huic rei, pro parte viri, a Graecis Paranympus, a nostris Auspex dicebatur. Et vt Auspex pro parte viri, sic et Pronuba pro parte mulieris adhibebatur August. de Ciu. Dei 6, 9. Conf. Voff. Lex. Etymol. Angelus inde tuos repetens paranympus honores. 30 Fortunat. 8, 5, 305.*
- PARAPECHY**, [παράπηχυ] *tanquam dicas Cubitale, apud Pol. Luc. 7, 13. vestis alba, cubitum (vnde illi nomen est) purpureum contextum habens. A Varr. de L. L. 4, 30 inter Ornamenta muliebria ponitur, secundum coniecturam Scalig. in Coniectan. p. 57. 40*
- PARAPEGMA**, ätis. n. [παράπηγμα] *est Canon, aut organi species Astronomici. Cael. 8, 8 Parapegma (inquit) ad scenae rationem pertinet nihil: est enim eo nomine canon, aut organi species astronomici, quod significat Vitruu. 9, 7 Parapegmatum disciplinas nuncupans, quibus siderum occasus, et tempestatum comperiantur significatus. Suidas 45 παράπηγμα, inquit, κανών, και είδος τι όργανο άστρονομικό. Conf. Bald. Lex. Vitr.*
- PARAPETASIA**, örum. n. Pl. *Theod. Cod. 15, 1 Aedificia, quae vulgi more parapetasia appellantur: opera attenta et appensa, quae aliis operibus s. aedificiis adhaerent et applicata sunt, suggrundia, moenia. 50 na, έξώσαι. Vid. Iac. Gothofr. ad l. c.*
- PARAPHERNA**, örum. n. Pl. [παράφερνα] *dicuntur a Iurisconsultis, Quaecunq; praeter dotem viris dantur a feminis. a παρά praeter, et φερνή dos. Vlpian. de Iure dotium, l. Si ego, Caeterum si res dentur in ea, quae Graeci parapherna dicunt, quaeque Galli peculium appellant: videamus, an statim fiant mariti. Conf. Horman. de 55 Vet. Rit. Nupt. c. 8.*
- PARAPHERNÄLIS**, e. Adi. *Bona paraphernalia apud Ictos.*
- PARAPHORON**, i. n. *Aluminis species est, de qua Plin. 35, 15.*
- PARAPHRÄSIS**, is. f. [παράφρασις] *Eiusdem sententiae per alium sermonem expositio, et liberior interpretatio, quum quaedam mutantes, aut etiam addentes, copiosus ac dilucidius explicamus, quod ab aliis dictum est: cuiusmodi est Themistii in Aristotelem, etc. Quinctil. 10, 5 Neque ego paraphrasim esse interpretationem tantum volo, sed circa 65 eodem sensu certamen atque aemulationem.*
- PARAPHRASTES**, ae. m. [παράφραστής] *Interpres, latus explicans Hieron. Praef. in Lib. Reg.*
- PARAPIANI**, Populi sunt in India, regione Capissene, non procul ab Indo fluuio Plin. 6, 23.
- PARAPOTAMIA**, ae. f. [παράποταμία] *Regio Asiae Tigri fluuio 70 proxima, vnde et nomen accepit Plin. 6, 28.*
- PARAPSIS**, idis. f. [πάραψις] *Quadrangulum et quadrilaterum vas; id est paribus absidis Isidor. 20, 4. quae quidem non satis intelligo. Caeterum pro ea, quae Paropsis alias vocatur, vas mensarium argenteum, Parapsis constanter in optimis libris legitur. V. g. Petron. 75 c. 34 Vbi parapsis excidit. Et mox, Parapsiden proicere. Vbi vid. viri docti. Conf. PAROPSIS.*
- PARARENCHO**, önis. m. *Nomen viri proprium. Sext. Pomp. 12 Non omnibus dormio, prouerbium videtur a Cipro quodam, qui Pararencho dictus est, quod simularet dormientem, quo impunitus 80 eius vxor moecharetur. Eius meminit Lucilius. Haec Festus in Non omnibus. Alciat. Parerg. 4, 26 Pararhinchus, inquit, από τῆ βύχης dictus est, quod rostro seu naso sterteret, et somnum in mensa simularet, vt riuali vxoris suae morem gereret, vt est apud Festum: quod et a quodam Galba factum fuisse Plutarchus est auctor, dum C. Maecenati in vxoris 85 suae amorem effuso obsequeretur: vnde orum prouerbium, Non omnibus dormio. Iuuen. Sat. 1, 56 Doctus spectare lacunar Doctus et ad calicem vigilantem stertere naso. Haec Alciatus, a quo dissentiens Vitus Amerpachius in Cic. Fam. 7, 25 Apud Sex. Pompeium, inquit, male Pararhinchus Alciatus corrigit, quum sit a βύχῃ (sterto) non a βύχῃ 90 (rostrum) facta vox.*
- PARARIVS**, i. m. [παράρητης] *Qui nominibus faciendis interuenit, conciliator intercessorq; inter emtorem et venditorem. Dubium an sit a Par, quia inter duos est medius, vel a Parare, quia vtrinq; praeparat et coniungit animos. Vid. Voff. Etymol. p. 370. Senec. de 95 Benefic. 2, 23 Quidam nolunt nomina secum fieri, nec interponi pararios, nec signatores aduocari, nec chirographum dare. Parariis interpositis nomina facere Senec. de Benef. 3, 15. Vid. Rhodig. Ant. Lect. 11, 10. ¶ 2 Pararium aes appellabatur Id, quod equitibus duplex pro binis equis dabatur Festus. Vid. in PAR, Paribus equis. 100*
- PARASANGA**, ae. f. [παράσαγγη] *Parasangae, inquit Fest. apud Persas, viarum mensurae sunt. Budaeus triginta stadia continere dicit. Plin. 6, 26 Inconstantiam mensurae diuersitas auctorum facit, quum Persae quoque schoenos et parasangas alii alia mensura determinent. Vid. Salmaf. Exerc. Plin. p. 141. Herodot. lib. 2 de Aegyptiis 105*

loquens, Quotquot enim inopes soli sunt: ii terram suam orgyis metiuntur. Qui vero minus inopes soli sunt: stadiis. Qui autem latifundia habent: parasangis metiuntur. Constat autem Parafanga triginta stadiis, Schoenus autem, quod ipsum verbum est Aegyptiacum, sexaginta. conf. Hen-

5 nin. in Berger. de Viis mil. 3 sect. 2 §. 2. Dodwell. diff. de Isid. Characeno in Geographis Hudson. §. 12 ad 15.

PARASCÈVE, es. f. [παράσκειν] Apparatus, unde et dies, quo Dominus noster Iesus Christus, pro humani generis salute cruci affixus fuit, parascœve dicitur: quoniam in eo Iudaei sibi necessaria ad victum sequentis diei praeparabant, ut Paschae dies absque operatione aliqua transigeretur. Vid. Casaub. contra Baron. Exerc. 16 f. 17. Exstat ap. Tertull. adu. Marc. 4, 12. et adu. Pſychic. c. 14.

PARASĒLENE, es. f. Lunae imago quaedam a nube reflexa, quasi in secundariam aut falsam adeo Lunam dicas.

15 PARASIOPĒSIS, is. f. [παρσιώνησις] Schema est apud Rhetores, quum aliquid nos reticere dicimus, et tamen tacitum intelligitur, quo vtendum est, cum aut notam rem esse auditoribus arbitramur, aut suspicionem excitare maiorem reticendo possumus. Haec fuit Rutilii Lupi de Fig. sent. p. 10 Pith. Nomen solum habet. Quintil.

20 9, 3, 99. PARASĪTVS, i. m. [παράσιτος, ἐπιτραπέζιος] Qui aliorum mensas et cibaria sequitur: quique ad voluntatem eius, in cuius contubernio sit, omnia loquitur, et facit, nihil repugnans, cibi et ventris gratia. Fuit illud nomen primo apud Graecos honestissimum sacerdotii, et magistratus atque procurationis frumenti sacri, itaque eorum, quibus honoris causa victus in Prytaneo praeberetur. Sed paulatim, ut sit, in illam, quam diximus significationem degeneravit. Historiam Parasitorum habes apud Athenaeum Deipnos. 6, 6 sqq. ubi vid. Casaub. Elogium, i. laudationem ludicram in peculiari Luciani libello, qui est inter scriptoris illius elegantissimos. Sed nos usum Latinorum persequimur. Cic. Fam. 1, 9

30 Parasitum vocat Gnathonem illum in Eunuchō Terentiana, cuius notationem petere licet ex 2, 2 et velut tria genera ibi Parasitorum et parasitandi obseruare. V. g. v. 13 ridiculum esse, plagas pati, etc. legenda est tota scena, et bona adeo pars fabulae. Phormio etiam in fabula eognomine Terentii parasitus est, et in Plauti Milite Artotrogus, quasi tu panuorum dicas. De hoc Cic. de Amic. 98 c. 26 Assentatio parasitorum in comoediis nobis faceta non videretur, nisi essent milites glorioſi. In Gnathonios illos Terentii Parasitos pulchre conuenit illud Sen. Epist. 27 Satellius Quadratus stultorum diuitum arroſor, et quod

40 sequitur arrisor, et quod duobus his adiunctum est derisor. Quod autem Turnebus ex Plauti Trucul. 2, 2, 12 et Capt. 1, 1, 1 conficere vult Parasitos etiam Scorta vocari, nihil esse puto: illud potius loco priore innuitur, Parasitos lenoniam etiam operam ad conditiones conciliandas praestitisse. Sed in uniuersum Comoediae argumentum sunt parasiti. Horat.

45 Epist. 2, 1, 173 Aspice, Quantus sit Dossennus edacibus in parasitis. Parasitus primarius atque opsonator optimus Plaut. Mil. 3, 1, 73. Vid. locus. ¶ 2 Parasiti Phoebi sive Apollinis dicebantur Mimi seu histriones: forte quia seruebant Poëtiſ, eorum scripta recitantes. Poëtarum autem praesidem constat esse Apollinem. Martial. 9, 29 de

50 Latino Domitiani mimo, Vos me laurigeri parasitum dicite Phoebi, Roma sui famulum dum sciat esse Iouis. Nempe adulatorie Iouis nomen Domitiano tribuit Poëta ipse quoque parasitus. Caeterum Parasitos Apollinis apud Festum. voce Salua res est. Sic interpretatur Verrius, Parasitos Apollinis ait ita appellari, quod C. Volumnius, qui ad tibicen saltarit, secundarum partium fuerit, qui fere omnibus mimis parasitus inducatur. In Vett. Inscriptionibus passim occurrit horum mentio. Vid. v. g. Grut. p. 330, 3 quae posita Agilio Septentrioni, M. Aurelii Aug. liberto, Pantomimo sui temporis primo, Sacerdoti Synhodi, Apollinis parasito, etc.

55 PARASĪTA, ae. f. [παράσιτος] Hor. Serm. 1, 2, 98 Custodes, lectica, cinifiones, parasitae, Ad talos stola demissa. conf. Plin. 10, 23.

PARASĪTOR, ari. Dep. [παράσιτω] Parasitum agere. Plaut. Perf. 1, 2, 4 Quin parasitando pauerint ventres suos. Quasi mures

65 semper edere alienum cibum. Plaut. Stich. 4, 2, 54 Vides ridiculos nihili fieri, atque ipsos parasitarier.

PARASITASTER, tri. m. Diminut. ad consemsum pertinet. Ter. Adelph. 5, 2, 4 Est alius quidam parasitaster paruolus. noſtin'?

70 D. iam scibo. PARASITATIO, ōnis. f. Plaut. Amph. 1, 3, 23 Nequiter paene expetiuit prima parasitatio.

PARASĪTVS, a, um. Adi. Ars parasitica Plaut. Capt. 3, 1, 9 Periurationes parasiticae Idem Stich. 1, 3, 77. Veniet ab hac parasitica mensa ad hanc regiam Suet. Vit. Hor.

75 PARASĪVS, i. m. Piclor, ut in quibusdam libris antiquis scribitur. Vid. PARRHASĪVS.

PARASTAS, adis. [παράσταξ] vel potius PARASTATA, ae. f. [παράστατος] significat partem aedificii, vel operis cuiusque, ad latus constitutam et vel adstantem, s. adſistentem. In architectura in

80 primis domicilium habet, et significat pilas, portis, vtrinque aut columnis adstantes. Vitruu. 5, 1 Columnae — pedum L habentes post se parastatas altas pedes XX — quae sustinent trabes, in quibus inuehuntur porticum contignationes. Supraque eas aliae parastatae pedum XVIII — quae excipiunt item trabes sustinentes cantherium, etc.

85 Vitruu. 4, 2 pr. Trabes enim supra columnas et parastatas et antas ponuntur. Idem 10, 15 in balista memorantur Parastadae dextra et sinistra. Sic edit. Elzeuir. sed al. Parastatae, quod Elzeuiriana etiam agnoscit in eadem re c. 17. Sed mox c. 15 sic editur, A foramine ad medianam parastadam — Latitudo parastados mediae. Haec incond-

90 stantia vtrum librariorum tantum sit, an ipsius auctoris, discemus forte a Cl. Poleno. PARASTATICA, ae. f. Adiectiuum videtur, et elliptice poni, intellectu columna. Vitruu. 9, 9 in horologii descriptione, In his etiam, aut in columna, aut parastatica, horae describuntur, etc. Sic

95 Plin. 33, 3 f. 15 de Saluace, Sed et illius aureae camerae, argenteae trabes narrantur, et columnae atque parastaticae. Ita Harduin. ex MSS. qui firmat hoc nomen ex notis Tironis, ubi p. 163 inter partes et materias aedificiorum Camera, Concameratio, Columna, Parastratica (leg. Parastatica:) et ex Inscript. apud Donatum Romae 3, 13 p. 250 Imagines argent. parastaticas cum suis ornamentis et regulis et concameratione ferrea. ¶ 2 In ossibus iumenti a Veget. Mulom. 4, 1, 2 ponuntur In genibus parastaticae duae.

PARASTICHIS, idis. f. [παράστιχίς] Series literarum nomen aliquod conscientium. Gell. 14, 6 Id etiam istis scriptum fuit, qui sunt apud Homerum versus isopsephoe, et quorum ibi nominum parastichis

*sticbis reperitur.* *Vfus et Sucton. de Illustr. Gramm. c. 6, 3* Huius cognomen in plerisque indicibus et titulis per vnam literam scriptam animaduerto. Verum ipse id per duas effert in Parastichide libelli, qui inscribitur Pinax. *Apparet Parastichida eo sensu dici, quo Acrostichida, et indicari seriem vocum, e quarum primis literis efficiatur vox, 5 aut sententia. Vid. de loco Gellii Muretus V. L. 14, 13.*

PARASYNAXES, [παρυσυνάξεις] Conuentus, coitiones, conuenticula haereticorum. I. Quicunque 8. C. de Haeret. et Manich. *Παράσυσυναξις, et clancularium s. furtiuum, quid denotat.*

PARATELLA, ae. f. *Herba, quam vocant Lapatium Macer. 10 de Herb. 2, 6.*

PARATHESIS, is. f. *Nomen figurae rhetoricae: Vid. Isidor. 2, 21* Cum quasi deponimus aliquid imperfectum apud memoriam iudicum, repetituros nos dicentes, cum opportunum fuerit.

PARATITLA, ōrum. n. [παράτιτλα] Iustinianus imperator in 15 Concept. Digest. *Summas rerum appellat titulatim appostas: Iac. Cuiacii et Iac. Gothofredi Paratitla nota sunt et magni sunt, i. breuiaria quaedam et dispositiones s. coniectiones titulorum.*

PARATRAGOEDIO, āre. [πατραγοῦδιον] Exaggerare, et verborum magnitudine aliquid augere. *Plaut. Pseud. 2, 4, 17 Illictho- 20 mo est: vt paratragoediat carnufex. Gron. paratragoedat.*

PARATVS, PARATE, vid. PARO.

PARAVEREDVS, i. m. *Equi agminales ἀγροαῖοι, quorum greges publice alebantur, a Veredis distant, vt ab Angariis Parangariae: nempe equi hominibus dorso gestandis destinati extra cursum publicum in 25 viis transuersis. Vid. Gothofredus ad l. 3 C. Theod. de cursu publ. vbi nempe de illis constituitur: vt et l. 6. 7. 15 etc. eod. ne de Iustiniani Codicis pluribus locis dicamus. Add. Cassiod. Varr. 5, 39. II, 14.*

PARAVOLANI, vid. PARABOLANI.

PARAZONIUM, i. n. [παράζωνιον] Pugio, qui tribunis ab Imperatore dabatur: vt enim maioribus magistratibus gladius, eiusque potestus tribuebatur, sic tribunis parazonium. *De hoc epigramma est Mar- 30 tial. 14, 32 Militiae decus hoc, et grati nomen honoris Arma tribunium cingere digna latus. Dio quoque Traianum scribit dixisse, quum parazonium Surae cingeret, hoc pro me, si recte imperaro, vtaris: sin secus, 35 in me. Ita in his meritum honorem distinguebat magnitudo ferri, ac gladio accingebantur Imperatores, duces, praesides: pugione tribuni. Contra, vt in honoribus mandandis his armis accingebantur: ita quum ignominiose mittebantur, et honoribus priuabantur, discingebantur, cuius rei multa passim in iure aliisque scriptoribus exstant exempla. Ex Turneb. 40 Aduers. 12, 6. conf. Rhod. Ant. Lect. 22, 19.*

PARCA, ae. et quod sollempnius, Pl. PARCAE. f. [Μοῖραι, Ἀΐ- 45 σαι] Personae s. deae poëticae, sorores anus, vitae nostrae et fortunae praesides: dictae a Parco, per contrarium, quod nemini parcant, vt etiam putat Hieron. Ep. ad Onasum s. Bonaf. *contra Scalig. sic dictas putat, quod 45 maxime parcant, Poët. 3, 90. Varro a Partu, vnus literae mutatione, deduci putat: Vid. Gell. 3, 16; quoniam (vt scribit Hesiodus) hae nascentibus hominibus bonum malumque conferre censeantur. Alii a Partienda vita humana dictas volunt, sicut uoleas a μετῶ diuido. Tres autem fuisse Parcas, Clotho scilicet et Lachesis et Atropos, finxerunt 50 antiqui, quas Cic. de Nat. Deor. 3, 44 Erebi et Noctis filias fuisse scribit, et easdem Fata esse existimat. Vnde est illud Cleantis, Ducunt volentem fata, nolentem trahunt. Fingunt vitae hominum praesesse, et nendo eam ducere. Clotho, colum habet: Lachesis, net: Atropos 55 filium frangit. Conf. Lactant. 1, 11. Apuleius de Mundo sub fin. Tres Parcae tria fata sunt; numerus cum ratione temporis faciens, si potestatem earum ad eiusdem similitudinem temporis referas. Nam, quod in fuso perfectum est, praeteriti temporis habet speciem. Et quod torquetur in digitis, momenti praesentis indicat spatia. Et quod nondum ex colo tractum est, subactumque cura digitorum, futuri et con- 60 sequentis saeculi posteriora videtur ostendere. Haec illis conditio ex nominum eorundem proprietate contingit, vt sit Atropos praeteriti temporis fatum, quod ne deus quidem faciet infectum. Futuri temporis Lachesis a fine cognominata, quod etiam illis, quae futura sint, finem suum deus dederit. Clotho praesentis temporis habet curam, 65 vt ipsis actionibus suadeat, ne cura sollers omnibus rebus desit. Iuvenal. 9, 135 At mea Clotho et Lachesis gaudent, si pascitur inguine venter, i. in fortunae beneficiis hoc refero, si libidinis praemium cibum et potum in dies mereri licet. Martial. 4, 54 Lanificas nulli tres exorare puellas Contigit: obseruant quem statuere diem. Tibull. 70 1, 8, 1 Hunc cecinere diem Parcae, fatalia nentes Stamina, non vlli dissoluenda deo. Vid. Brouckh. ad h. l. Sed Stat. Silu. 1, 4, 1 Estis io, superi, nec inexorabile Clotho Voluit opus. Sed Id. Theb. 7 774 Immites scis nulla reuoluere Parcas Stamina. Catull. Epithal. f. 63, 305 est locus classicus de Parcis, 75*